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ÖNSÖZ

Karşılaştırmalı kültür bilimi kapsamında hazırlanan bu eser, Türk 
kültürü ve edebiyatı ile medya arasındaki köklü ve çok yönlü iliş-
kileri çözümlemeyi amaçlamaktadır. Bu ilişki, değişik boyutlardan 
ve geniş kapsamlı bilimsel araştırmalarla değerlendirilecek bir ko-
nudur. Dolayısıyla bu eserin sözü edilen bağlantının önemini vur-
gulayan çeşitli yönlerini belirleyen, açıklayan, yorumlayan “giriş” 
niteliğinde bir çözümleme denemesi olarak değerlendirilmesinde 
yarar vardır. 

Bu kitap giriş dışında, beş bölümden meydana gelmektedir. Giriş 
bölümünde, genel anlamda kültür, edebiyat ve medya ilişkisinin 
önemini ve içeriğini açıklayan bazı değerlendirmelerde bulunul-
maktadır. Birinci bölümde Türkiye’deki yazılı-sözlü kültür dönü-
şümleri, yazılı kültürü hazırlayan temel olgular ile Türk edebiyatı 
ile yazılı medya arasındaki bağlantılar değerlendirilmektedir. Tür-
kiye bağlamında kültür, edebiyat ve yazılı medya ilişkilerinin çö-
zümlenmesinde “yazılı/sözlü edebiyat gelenekleri, mizah basını 
ve edebiyatı, tenkit, tiyatro, çeviri edebiyatı, fıkra yazarlığı, çizgi 
roman, magazin basını, kültür ekonomisi ve politika” gibi alanlar 
temel alınmaktadır. İkinci bölüm, Türk kültürü ve edebiyatı ile rad-
yo yayıncılığı arasındaki bağlantıların incelenmesine ayrılmaktadır. 
Bu bölümde Türkiye’deki radyo yayıncılığının gelişimi kısaca açık-
landıktan sonra, yazılı/sözlü edebiyat gelenekleri, sözlü kültür ve 
âşık edebiyatı, halk tiyatrosu ile radyo yayıncılığı arasındaki ilişkiler 
çözümlenmektedir. Üçüncü bölümde, Türkiye’deki kültür, edebiyat 
ve sinema arasındaki çok yönlü ilişkiler, bazı yerli ve yabancı yönet-
menlerin de görüşlerinden yararlanılarak incelenmektedir. Özellikle 
yazılı/sözlü edebiyat ve tiyatro gelenekleri ile sinema sanatı, çizgi ro-
manlar ile fantastik Yeşilçam sineması arasındaki bağlantılar, örnek-
lerle açıklanmakta ve yorumlanmaktadır. Dördüncü bölümde kül-
tür, edebiyat ve televizyon yayınları değerlendirilmektedir. Sözlü/
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yazılı edebiyat gelenekleri, tiyatro, âşıklık geleneği, UNESCO’nun 
bazı sözleşme ve yaklaşımları kapsamında televizyonun, yaşamı, 
kültürü ve edebiyatı dönüştürücü dinamik olarak belirginleşme-
sinin karşılaştırmalı bilimsel yöntemlerle araştırılması, temel çıkış 
noktalarını oluşturmuştur. Eserin beşinci ve son bölümünde, sanal 
dünyada Türk kültürünün ve edebiyatının durumu belirlenmeye ve 
değerlendirilmeye çalışılmaktadır. Sanal ağlar ağındaki Türk insanı-
nın yaratıcılığı ve etkinliği, diğer sözlü ve yazılı kültür gelenekleriy-
le sanal mizah alanı esas alınarak ortaya konulmaktadır. 

Yukarıda bölümler halinde açıklanan bağlantıların, müstakil bilim-
sel araştırma ve faaliyetlerle ele alınması, bu eserin istendik beklen-
tileri arasındadır. Kapsam ve diğer sınırlamalar nedeniyle eserdeki 
bazı konulara değinilmekle yetinilmektedir. Bu durum, ilgili ko-
nuların önemsizliğinden kaynaklanmamaktadır. Bununla birlikte 
“fıkra yazarlığı, sanal mizah, âşıklık geleneği" gibi bazı konular ise, 
örnek çözümleme modelleri ortaya konulmak amacıyla müstakil 
alt bölümler halinde incelenmektedir. Bazen de kültür, edebiyat ve 
medya arasındaki bağlantıların sürekliliği, çok türlülüğü, karma-
şıklığı ve iç içe geçmişliği nedeniyle, kitabın çeşitli bölümlerinde, bi-
linçli olarak yineleme ve hatırlatmalar yapılmıştır. Sonuç olarak bu 
eserde bilimin özgünlük tutkunu yaratıcılar tarafından geliştirilebi-
leceğine olan inanç, aktarılmaya ve içselleştirilmeye çalışılmaktadır. 

Bu eserin ortaya çıkmasında başta değerli eseriyle yol gösteren Prof. 
Dr. Gürsel Aytaç olmak üzere, özgün yayınlarıyla alana katkıda 
bulunan bütün bilim insanlarına, değişimin ve gelişimin öncüleri 
medya mensuplarına, yetkin seminer çalışmalarıyla yeni veri ve 
bakış açıları ortaya koyan öğrencilerime, yetişmemde katkıları bu-
lunan bütün hocalarıma, özenli düzeltmeleri için sevgili öğrencim 
Sunay'a, kitabın yayımlanmasını sağlayan Grafiker Yayıncılık’a, 
emekleriyle var olduğum, her türlü övgüye değer Annem, Babam 
ve Ağabeyim’e, destek ve sıcacık sevgilerini hiçbir zaman esirgeme-
yen yaşam ve esin kaynaklarım, Ecem ve İdil ile sevgili eşim Fatoş’a 
teşekkür ederim.

Prof. Dr. Nebi Özdemir
Ankara, Aralık 2012
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